
Informationen zur Beratung  
von schwangeren Jugendlichen 
für den Raum Saarbrücken



Hilfetelefon  
„Schwangere in Not – Anonym und sicher”  
(BMFSJ)

Telefon 0800 40 40 020 

24 Stunden rund um die Uhr

Homepage www.geburt-vertraulich.de

Online-

Beratung www.geburt-vertraulich.de/online-beratung

Beratung 

vor Ort www.geburt-vertraulich.de/startseite

Jugendnotmail
Anonyme und kostenlose Online-Beratung durch 
qualifizierte ExpertInnen

Telefon  030 804 966 93 

24 Stunden rund um die Uhr  

für junge Erwachsene unter 20 Jahren

Homepage www.jugendnotmail.de 

Beratung

per Post  jungundjetzt e.V.  

Chausseestraße 28 

14109 Berlin



Schwangerschaftkonfliktberatung 
des Gesundheitsamtes  
im Regionalverband Saarbrücken

Ansprech- > Margit Meiser

partnerInnen  Telefon 0681 506-5391 

margit.meiser@rvsbr.de

> Ricarda Leutz

Telefon 0681 506-5448

ricarda.leutz@rvsbr.de

> Heidi Dreckmann

Telefon 0681 506-5350

heidi.dreckmann@rvsbr.de

> Nicole Regneri

Telefon 0681 506-5359

nicole.regneri@rvsbr.de

Homepage www.regionalverband-saarbruecken.de/ 

beratungsangebote/schwangerschaftskonflikt-

beratung 

Anschrift Stengelstraße 10-12 

66117 Saarbrücken

pro familia Saarbrücken

E-Mail saarbrücken@profamilia.de

Telefon 0681 96817676

Homepage www.profamilia.de

Anschrift Heinestraße 2-4 

66121 Saarbrücken



Schwangerschaftsberatung  
Sozialdienst katholischer Frauen e.V. 
Ortsverein Saarbrücken (Caritas)

Ansprech- > Maria Groß

partnerInnen  m.gross@SkF-Saarbruecken.de

> Ulrike Lang

u.lang@SkF-Saarbruecken.de

> Ilona Schott

i.schott@SkF-Saarbruecken.de

> Christel Stein

c.stein@SkF-Saarbruecken.de

> Carina Kessler-Baierschmitt

c.kessler-baierschmitt@SkF-Saarbruecken.de

E-Mail info@schwangerschaftsberatung-skf-sbr.de  

Telefon 0681 31122 oder 36386

Homepage www.skf-saarbruecken.de/ 

?q=schwangerschaftsberatung 

Anschrift Richard-Wagner-Straße 23 

66111 Saarbrücken

Bundesstiftung Mutter und Kind

Ansprech- > Eva Klein

partnerInnen Telefon 0681 309060 

klein-e@caritas-saarbruecken.de

> Ursula Meiser

Telefon 0681 309060

meiser-u@caritas-saarbruecken.de

Homepage  www.bundesstiftung-mutter-und-kind.de 

Anschrift Johannisstraße 2 

66111 Saarbrücken



Donum Vitae Saarbrücken
Allgemeine Schwangerenberatung und 
Schwangerenkonfliktberatung

E-Mail saarbruecken@donumvitae.org 

Telefon 0681 9386734

Homepage www.donum-vitae-saarland.de/index.html 

Anschrift Bahnhofstraße 70 

66111 Saarbrücken

Diakonie Saar
Ev. Beratungsstelle für Schwangerschaftskonflikte, 
Familienplanung und Sexualpädagogik

E-Mail hdb-sb@dwsaar.de 

Telefon 0681 65743 

Homepage www.diakonisches-werk-saar.de/index.

php?content_id=253&parent_id=248 

Anschrift Großherzog-Friedrich-Straße 37 

66111 Saarbrücken

Online-

Beratung www.evangelische-beratung.info/sb-dwsaar.de 
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NELE – Verein gegen sexuelle Ausbeutung von 
Mädchen e. V. 
Beratung in Missbrauchsfällen

E-Mail nele-sb@t-online.de

Telefon 0681 32058 oder 0681 32043

Homepage www.nele-saarland.de 

Anschrift Dudweilerstraße 80 

66111 Saarbrücken

Esperanza Schwangerschaftsberatung
Beratungs- und Hilfenetz (Caritas Projekt)

Homepage www.skfm-mettmann.de/ 

schwangerschaftsberatung-esperanza.php 

Chat  www.beratung-caritas.de/onlineberatung/

de/2.html?guest_login=1&ressort_id=1 

Telefon 02104 1419-245

Allgemeine Informationen  
rund um die Schwangerschaft

Infos rund um alle Themen der Schwangerschaft

Homepage www.schwanger-unter-20.de

Infos zu Leistungen und Unterstützung

Homepage www.familien-wegweiser.de 
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